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光纤光缆股票为什么涨、光纤价格暴涨，为什么锗单晶价
格不涨-股识吧

一、长飞光纤在香港上市为什么还要在A股上市

600498 烽火通信 600487 亨通光电 002281 光迅科技 600522 中天科技 中国联通
中兴通讯 武汉凡谷 长江通信 三维通信

二、为啥同样是光纤概念股，凯乐科技走得这么郁闷，看看亨通
光电

原因太多网线、光纤热缩管、MPO/MTP、光纤跳线、光纤适配器、光纤配线箱、
光纤光缆等相关的最好用达标高质量的，这样才可以保障我们的通信传输，我们工
地上一般用菲尼特的。

三、光纤上市公司有哪些 受益股一览

公司的光纤、光缆及相关产品收入主要来源于包括普通光缆、电力光缆、塑料光纤
等产品的销售及为客户提供相关产品安装维护及技术咨询服务；
公司是全国十大光缆生产基地之一，独家拥有处于国内先进水平的中心束管式异型
铠装光缆和带状光缆两项国家级专利。

四、光纤价格暴涨，为什么锗单晶价格不涨

两者概念不一样，光纤用锗主要是用四氯化锗作为掺入剂，而锗单晶主要用于红外
热成像，太阳能用锗衬底，所以光纤价格能影响锗原料价格，对锗单晶价格影响不
是很明显
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五、光纤光器件概念股龙头有哪些

菲尼特光纤器件龙头，光纤传输系统中对光路起转换、连接和控制功能的单元，又
称光无源器件。
主要有光连接器、光耦合器、光开关、光衰减器、复用器和解复用器等。
1970年多模光纤取得突破性进展，光纤开始应用于通信技术，随之出现了光连接器
。
70年代末期，单模光纤出现并用于传输系统之后，相应地研制出单模光纤器件和平
面型光纤器件，以适应长波长单模光纤传输系统的需要，光纤器件选择需要严谨，
我们用菲尼特的。

六、光纤的问题？

按传输模式分 按光在光纤中的传输模式可分为：单模光纤和多模光纤。
多模光纤的纤芯直径为50~62.5μm，包层外直径125μm，单模光纤的纤芯直径为8.
3μm，包层外直径125μm。
光纤的工作波长有短波长0.85μm、长波长1.31μm和1.55μm。
光纤损耗一般是随波长加长而减小，0.85μm的损耗为2.5dB/km,1.31μm的损耗为0.
35dB/km，1.55μm的损耗为0.20dB/km，这是光纤的最低损耗，波长1.65μm以上的
损耗趋向加大。
由于OHˉ的吸收作用，0.90~1.30μm和1.34~1.52μm范围内都有损耗高峰，这两个
范围未能充分利用。
80年代起，倾向于多用单模光纤，而且先用长波长1.31μm。
多模光纤 多模光纤(Multi Mode
Fiber)：中心玻璃芯较粗(50或62.5μm)，可传多种模式的光。
但其模间色散较大，这就限制了传输数字信号的频率，而且随距离的增加会更加严
重。
例如：600MB/KM的光纤在2KM时则只有300MB的带宽了。
因此，多模光纤传输的距离就比较近，一般只有几公里。
单模光纤 单模光纤(Single Mode
Fiber)：中心玻璃芯很细(芯径一般为9或10μm)，只能传一种模式的光。
因此，其模间色散很小，适用于远程通讯，但还存在着材料色散和波导色散，这样
单模光纤对光源的谱宽和稳定性有较高的要求，即谱宽要窄，稳定性要好。
后来又发现在1.31μm波长处，单模光纤的材料色散和波导色散一为正、一为负，
大小也正好相等。
这就是说在1.31μm波长处，单模光纤的总色散为零。
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从光纤的损耗特性来看，1.31μm处正好是光纤的一个低损耗窗口。
这样，1.31μm波长区就成了光纤通信的一个很理想的工作窗口，也是现在实用光
纤通信系统的主要工作波段。
1.31μm常规单模光纤的主要参数是由国际电信联盟ITU－T在G652建议中确定的，
因此这种光纤又称G652光纤。

七、光纤价格暴涨，为什么锗单晶价格不涨

两者概念不一样，光纤用锗主要是用四氯化锗作为掺入剂，而锗单晶主要用于红外
热成像，太阳能用锗衬底，所以光纤价格能影响锗原料价格，对锗单晶价格影响不
是很明显
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